
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

Istituto Comprensivo  “G. Falcone e P. Borsellino” 
 

VIA DANTE ALIGHIERI 1 - 26010 OFFANENGO (CR) 

Tel.: 0373 244978/780899 – Fax IP: 0373/243574 

c.f. 82007030198 - cod. univoco UFOQVF 

e-mail: CRIC80500T@istruzione.it - pec: CRIC80500T@pec.istruzione.it 

web: www.icfalbor.edu.it 
cod. meccanografico: CRIC80500T - c.f.: 82007030198 – cod. univoco: UFOQVF – matricola INPS: 

2601803138 

 

 

 

 

 

 

Offanengo, 05 giugno 2023 

ALL’ALBO 

AL SITO 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE per la selezione di personale interno 

all’Istituzione Scolastica da impiegare in ATTIVITA’ AGGIUNTIVA (Dsga, AA, collaboratore scolastico, 

docente coordinatore) a valere sui progetti: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e accoglienza. 

CUP: E94C22000560001  

CUP: E94C22000570001  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n 129 del 28 agosto 2018 concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della Legge 13 luglio 2015, n 107”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° AOOGABMI/33956 del 18 maggio 2022 “REALIZZAZIONE 

DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA” Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

C
R

IC
80

50
0T

 -
 A

62
2C

32
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

23
 -

 0
5/

06
/2

02
3 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da ROMANO DASTI

mailto:CRIC80500T@istruzione.it
mailto:CRIC80500T@pec.istruzione.it


finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOOGABMI - 0053714 del 21 giugno 2022 acquisito 

agli atti con prot. n.3035 del 12/09/2022; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n° 638 del 12 luglio 2022 di Approvazione e adesione al Progetto 

PON “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA”; 

 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti nell’apposita 

sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIUR; 

 

Sottosezione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

 
10.1.1A 

10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-46 
Codice CUP: E94C22000560001 

Includere sempre 

Realizzazione di ambienti 

Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell'infanzia 

 
 € 19.911,60 

 

 

10.2.2A 

10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-63 

Codice CUP: E94C22000570001 

Sempre competenti 

Realizzazione di ambienti 

Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell'infanzia 

  

   € 49.883,10 

 

Riepilogo moduli - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 

 

 

Educazione motoria; sport; gioco didattico 

 

Giocare insieme € 4.769,70 

 

Arte; scrittura creativa; teatro 

 

Laboratorio teatrale € 4.977,90 

 

Educazione alla cittadinanza attiva e alla cura dei 

beni comuni 

 

Collaborare insieme € 5.082,00 

 

Musica e Canto Laboratorio di musica € 5.082,00 

 

 

Riepilogo moduli - 10.2.2A Competenze di base 

 

 

Competenza multilinguistica 

 

Potenziamento lingua 

inglese 

€ 5.082,00 

 

Competenza multilinguistica 

 

Potenziamento lingua 

inglese Offanengo 

€ 4.873,80 

 

Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

 

Competenze tecnologiche € 5.082,00 

Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

 

Competenze tecnologiche 

di base 

€ 4.873,80 

 

Competenza in materia di cittadinanza 

 

Laboratorio di 

sostenibilità 

€ 5.082,00 

Competenza in materia di cittadinanza Laboratorio di € 4.977,90 

C
R

IC
80

50
0T

 -
 A

62
2C

32
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

23
 -

 0
5/

06
/2

02
3 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da ROMANO DASTI



 sostenibilità 2  

Competenza in materia di consapevolezza ed 

espressione culturale 

Competenze motorie € 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza ed 

espressione culturale 

Competenze motorie 2 € 4.977,90 

Competenza in materia di consapevolezza ed 

espressione culturale 

Laboratorio musicale € 4.873,80 

 

Competenza in materia di consapevolezza ed 

espressione culturale 

Competenze motorie 3 € 4.977,90 

 
 

CONSIDERATO che i sig.ri Romano Dasti (in qualità di DS), Leonarda Bruno Marcello (in qualità di 

Assistente Amministrativo) e Katia Vezzoli (in qualità di docente) detengono le competenze organizzative 

specifiche; 

 

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari; 

 

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni 

di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla 

normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

di nominare la Commissione per la selezione di personale interno all’Istituzione Scolastica da impiegare in 

ATTIVITA’ AGGIUNTIVE a valere sui progetti formativi 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-46 e 10.2.2A-

FDRPOC-LO-2022-63 riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, 

per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

Presidente: Romano Dasti (dirigente scolastico) 

Commissario: docente Katia Vezzoli 

Assistente Amministrativo: Leonarda Bruno Marcello. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Romano Dasti 

C
R

IC
80

50
0T

 -
 A

62
2C

32
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

23
 -

 0
5/

06
/2

02
3 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da ROMANO DASTI


		2023-06-05T12:39:17+0200
	ROMANO DASTI




